CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESPíRITO SANTO
Biênio 2019/2020

Projeto de Lei nº 5'15 de 21 de outubro de 2020.

C A m Alílil"il"I~I~~liflflillliIÍllllilflIÍlliililll"lilr . E S
PROTOCOLO GERAL 3517/2020
Data: 04/11/2020· Horário: 13:25

L(!gl~liltlvo

EMENTA: Denomina "CARLOS EUSTÁQUIO 00
NASCIMENTO" [CARLÁO DO PARQUE] o playground
localizado na praça 15 de maio no centro de Marilãndia/ES
e dá outras providências.

Os vereadores N ALDO DA SILVA, EV ANDRO VERMELHO, jOClMAR RODRIGUES
SANT ANA e RENATO MENGHINI no uso de suas atríbuíçoes legais apresentam e a Câmara
Municipal de Marílandía Estado do Espírito Santo aprova o seguinte Projeto de Lei:

Artigo lº - Fica denominado "CARLOS EUSTÁQUIO
00 NASCIMENTO" [CARLAO 00 PARQUE] o playground localizado na praça 15 de maio
no Centro de Marilãndia/ES, Marílandía - Estado do Espirito Santo.

Artigo 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Marilãndía-Eâ, 21 de outubro de 2020.

c<"::::gg;;v ~
Evandro Vermelho
Vereador Autor Vereador Autor

. -,~a_c __ ~~~~ -- _
"- - "- .,..._ J cimar Rodrigues Santana l Re to eneghini

ereador Autor Vereador Autor

/~

Rua Luis Catelan, 230 - Telefone: (27) 3724-1177
CEP 29725-000 MarilândialES - http://www.marilandia.es.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESP[RITO SANTO
Biênio 2019/2020

JUSTIFICATIVA

Temos a honra de submeter à elevada apreciação dessa Casa de Leis no que se
refere a denominação do o playground localizado na praça 15 de maio no Centro
do Município de Marilândía CARLOS EUSTÁQUIO DO NASCIMENTO"
[CARLAO DO PARQUE], pois trata-se de uma merecida e justa homenagem á
memória de um cidadão que com sua simplicidade e carinho sempre levou alegria
as criançada de nossa cidade, desde seus brinquedos nas festas de emancipação
politica e administrativa de nossa cidade, aos seu infalíveis brinquedos e pula ~
pula em aniversários, casamentos e eventos comunitários.

Caros Eustáquio do Nascimento por longos anos morou em Marílãndía vindo a
óbito no dia 25 de setembro de 2018.

Sendo assim, esperamos que a presente propositura seja acolhida pelos nobres
Edís que compõem essa Augusta Casa.

Marilânclia/ES, 21 de outubro de 2020.

~ s =--.

Vereador Autor
Evandro Vermelho
Vereador Autor

/----

Jo~ar"Rodri~s ~::----= --o ~eneghiní
V ador Autor Vereador Autor ,

Rua Luis Catelan, 230- Telefone: (27) 3724-1177
CEP 29725..Q00 MarilândialES - http://www.marilandia.es.leg.br